THÔNG BÁO

V/v: Thay đổi thuế suất GTGT theo Nghị định 44/2023/NĐ-CP

*****

− Căn cứ theo Nghị định số 44/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 của Chính phủ  và Nghị

quyết số 101/2023/QH15 ngày 24/6/2023 của Quốc Hội về chính sách giảm thuế giá

trị gia tăng;

− Căn cứ theo Danh mục hàng hoá của Công ty.

Công ty trân trọng thông báo về mức áp dụng thuế GTGT, như sau:

1. Thời gian áp dụng: kể từ ngày 01.7.2023 đến hết ngày 31.12.2023

2. Phạm vi áp dụng: tất cả NPP và khách hàng của công ty.

3. Chi tiết:

- Các mặt hàng thực phẩm bảo vệ sức khoẻ và thực phẩm bổ sung thuộc Công ty (chi

tiết theo Danh sách đính kèm thông báo này) sẽ được giảm thuế suất từ 10% còn 8%.

- Các mặt hàng Mỹ phẩm và Tiêu dùng vẫn giữ nguyên thuế suất 10%.

- Do áp dụng thuế suất mới, nên giá sản phẩm áp dụng mức thuế mới sẽ giảm theo

tương ứng (chi tiết theo Danh sách đính kèm thông báo này).

Mọi thắc mắc a/c  vui lòng liên hệ  hotline: 028.3991.0651 để được hỗ trợ nhanh chóng.

Trân trọng cảm ơn!

TỔNG GIÁM ĐỐC

(ký tên & đóng dấu)

NGUYỄN THÁI NĂNG

TP. Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 7 năm 2023

STT

Mã

Sản

Phẩm

Tên Sản Phẩm
Xuất

xứ

Chủng

loại

Quy

cách

đóng

gói

Giá bán (Đã bao

gồm VAT)

áp dụng nghị định

44/2023/NĐ-CP

Điểm

thưởng

quy đổi
Cho

NPP

Cho

NTD

1 10-003

Thực phẩm bảo vệ

sức khỏe 100%

Fish Oil Soft

Capsule

Đài

Loan,

Trung

Quốc

Thực

phẩm

bảo vệ

sức

khỏe

Lọ 751,091 939,600 37.27

2 10-020

Thực phẩm bổ sung

Natural Bio-

Enzyme

Đài

Loan,

Trung

Quốc

Thực

phẩm

bổ sung

Hộp 849,273 1,062,327 42.16